ПРИКАЗ № 404/д
по МКОУ СОШ №2 с УИОП им. Н.Д. Рязанцева г. Семилуки

от 1 сентября 2015 года

«Об образовании комитета (комиссии)
по охране труда»

В соответствии со ст. 218 Трудового кодекса РФ, приказом Минтруда РФ от
24.06.2014г № 412н «Об утверждении Типового положения о комитете (комиссии) по
охране труда», постановлением Исполкома Профсоюза от 26 марта 2013 г. № 13-12 «Об
уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета
образовательной организации»

приказываю:
1. Утвердить по согласованию с комитетом профсоюза Положение об

уполномоченных (доверенных) лицах по охране труда профессионального союза
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о комитете (комиссии) по охране труда (приложение 2).
3. Образовать комитет (комиссию) по охране труда в составе:

Председатель Полухина В.Ф. -  директор школы
Заместитель председателя Тычинин Сергей Иванович -  директор МКОУ Семилукская
СОШ №1
Член комитета (комиссии):
Плеханова С.И. -  директор МКОУ Семилукская СОШ
Секретарь Баранова Е.Г. -  зам. директора по УВР

4. Комитету (комиссии) по охране труда в своей работе руководствоваться
утвержденными положениями и иными нормативными правовыми актами в области
охраны труда.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор шк
С приказом ознакомлены:

- Тычинина С.И. -
- Плеханова С.И.-
- Баранова Е.Г. -

Ф. Полухина